（単体事業者用）

一般競争入札参加申請書

令和  年  月  日

（あて先）甲府市上下水道事業管理者

申請者 郵便番号

所在地

商号又は名称

代表者氏名       印

担当者氏名

電話番号

ＦＡＸ番号

令和３年９月１４日付けで入札公告のありました

入札番号 下水－１４号 甲府市浄化センター水処理施設運転管理等業務委託の入

札に参加したいので、関係書類を添えて入札参加資格の審査を申請します。

なお、この申請書及び添付書類のすべての記載事項は、事実と相違ないことを

誓約します。

１ 入札参加資格確認資料

⑴ 下水道処理施設維持管理業者登録簿の登録状況表

⑵ 業務履行実績調書

⑶ 総括責任者の経歴書等

⑷ 副総括責任者の経歴書等

⑸ 有資格者人数確認書

⑹ 誓約書

⑺ 市区町村民税の滞納がないことを証明する書類

（共同企業体用）

一般競争入札参加申請書

令和  年  月  日

（あて先）甲府市上下水道事業管理者

申請者 郵便番号

所在地

共同企業体名称

代表者氏名       印

担当者氏名

電話番号

ＦＡＸ番号

令和３年９月１４日付けで入札公告のありました

入札番号 下水－１４号 甲府市浄化センター水処理施設運転管理等業務委託の入

札に参加したいので、関係書類を添えて入札参加資格の審査を申請します。

なお、この申請書及び添付書類のすべての記載事項は、事実と相違ないことを

誓約します。

１ 入札参加資格確認資料

⑴ 下水道処理施設維持管理業者登録簿の登録状況表

⑵ 業務履行実績調書

⑶ 総括責任者の経歴書等

⑷ 副総括責任者の経歴書等

⑸ 有資格者人数確認書

⑹ 誓約書

⑺ 市区町村民税の滞納がないことを証明する書類

⑻ 委託業務入札参加資格審査申請書

⑼ 委託業務共同企業体協定書

⑽ 委任状及び使用印鑑届

下水道処理施設維持管理業者登録簿の登録状況表

１ 会 社 名

２ 下水道処理施設維持管理業者登録簿の登録状況

都 道 府 県

登 録 番 号

所  在  地

代 表 者 名

当 初 登 録 日

登 録 更 新 日

（注１） 国土交通省関東地方整備局による「下水道処理施設維持管理業者

登録規程に基づく登録更新について」の通知の写しを添付すること。

（注２） 本店又は本社が、関東地方整備局管内に属すること。

業務履行実績調書

 本業務に係る入札参加資格に掲げる要件を満たすことについて、業務履行実

績を提出いたします。

１ 会 社 名

２ 発注機関名

３ 業 務 名 称

４ 履 行 場 所

５ 履 行 期 間      年  月  日 ～     年  月  日

 （   年   箇月）

６ 業務内容等

７ 添付資料

⑴ 契約関係書類等の写し（単年度契約の場合は、連続した３年間以上）

⑵ 共同企業体の構成員の場合は、その代表者であることを証明する書類等の

写し

下水道処理施設名称

年間日平均処理水量              ㎥／日

総括責任者の経歴書等

１ 商号又は名称

２ 総括責任者の予定者の経歴

氏 名

生 年 月 日           年    月    日

所 属 会 社 名

最 終 学 歴

資格取得年月日

下水道管理技術認定試験
（処理施設） 年  月  日

下水道技術検定第３種 年  月  日

（注１） 資格証明のため、下水道管理技術認定試験（処理施設）または下水

道技術検定第３種を取得していることを証明する書類を提出すること。

（注２） 在籍証明のため、会社在籍証明（保険証等）の写しを添付すること。

３ 総括責任者の予定者の業務実績

業務の従事実績

下水道終末処理場維持管理 年   箇月

総括責任者 年   箇月

副総括責任者 年   箇月

委 託 業 務 名

発 注 事 業 体

施 設 名

施設処理能力

委託履行期間

 （注） 下水道終末処理場維持管理経験が７年以上又は総括責任者若しくは副

総括責任者として実務経験が３年以上あることが証明できるものを添付

すること。

副総括責任者の経歴書等

１ 商号又は名称

２ 副総括責任者の予定者の経歴

氏 名

生 年 月 日           年    月    日

所 属 会 社 名

最 終 学 歴

資格取得年月日

下水道管理技術認定試験
（処理施設） 年  月  日

下水道技術検定第３種 年  月  日

（注１） 資格証明のため、下水道管理技術認定試験（処理施設）または下水

道技術検定第３種を取得していることを証明する書類を提出すること。

（注２） 在籍証明のため、会社在籍証明（保険証等）の写しを添付すること。

３ 副総括責任者の予定者の業務実績

業務の従事実績

下水道終末処理場維持管理 年   箇月

総括責任者 年   箇月

副総括責任者 年   箇月

委 託 業 務 名

発 注 事 業 体

施 設 名

施設処理能力

委託履行期間

 （注） 下水道終末処理場維持管理経験が３年以上又は総括責任者若しくは副

総括責任者として実務経験が２年以上あることが証明できるものを添付

すること。

有資格者人数確認書

令和  年  月  日現在

№

資格名称

氏 名 資格番号 取得年月日

1 下水道処理施設管理技士    「１名」 1

2
下水道管理技術認定試験（処理施設）又
は第３種下水道技術検定
                    「４名以上」

1

2

3

4

3
乙種第二類危険物取扱者

「２名以上」

1

2

4
乙種第三類危険物取扱者

「２名以上」

1

2

5
乙種第四類危険物取扱者

「２名以上」

1

2

6
酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者
（第二種酸素欠乏危険作業主任者名称
変更）          「２名以上」

1

2

7
第一種公害防止管理者（水質）

「１名以上」 1

8
一般毒物劇物取扱責任者

「１名以上」 1

9
第二種電気工事士及び認定電気工事従
事者             「２名以上」

1

2

10
小型移動式クレーン運転技能講習修了

             「２名以上」

1

2

11
玉掛け技能講習修了

「２名以上」

1

2

12
二級管工事施工管理技士

「１名以上」 1

13
有機溶剤作業主任者

「２名以上」

1

2

14
ガス・アーク溶接技能講習修了

「２名以上」

1

2

15 エネルギー管理員     「１名以上」 1

16
消防設備点検資格者第１種又はこれに
準ずる消防設備士       「１名以上」 1

17
消防設備点検資格者第２種又はこれに
準ずる消防設備士       「１名以上」 1

（注１） 契約後は、別紙集別紙４の有資格者に掲げる要件を満たさなければならないが、当該申請時
においては貴社内の資格取得者も記載可能とする。

（注２） 資格名称欄の「 」は、甲府市浄化センターでの業務上必要な人数である。
（注３） 資格証明のため、資格者の合格証書、免状又は修了証の写しを添付すること。
（注４） 在籍証明のため、資格者の会社在籍証明（保険証等）の写しを添付すること。

誓   約   書

私は、下記の事項について誓約します。

なお、甲府市上下水道局が必要な場合には、下記１及び２については山梨県警察本

部へ、下記３については所轄市区町村の税務所管部署へ照会することについて承諾し

ます。

また、照会で確認された情報は、今後、私が甲府市上下水道局と行う他の契約等に

おける身分確認に利用することに同意します。

記

１ 自己又は自社の役員等が、次のいずれにも該当する者ではありません。

 （１） 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律

第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

 （２） 暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

（３） 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を

加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用している者

 （４） 暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、

直接的若しくは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、又は関与している

者

 （５） 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

 （６） 下請契約又は資材、原材料の購入契約その他の契約に当たり、その相方が

上記（１）から（５）までのいずれかに該当することを知りながら、当該者

と契約を締結している者

２ １の（２）から（６）に掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その

他の団体又は個人ではありません。

３ 法人住民税の滞納はありません。

令和  年  月  日

 甲府市上下水道事業管理者 様

〔法人、団体にあっては事務所所在地〕

住  所

【法人、団体にあっては法人・団体名、代表者名】

     （ふりがな）

氏  名                      ㊞

生年月日 （明治・大正・昭和・平成）  年  月  日